（ 地 3 4 7 ）

令 和 ２ 年 １ ０ 月 ８ 日

都道府県医師会

 担 当 理 事 殿

公益社団法人 日本医師会常任理事

長 島 公 之

防災推進国民大会２０２０オンライン特設ページにおける

アーカイブ動画の公開について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、去る１０月３日（土）に「防災推進国民大会２０２０（ぼうさいこくたい２０２０）」が

オンライン上にて開催され、日本医師会も「豪雨災害と医療連携」をテーマにセッションの動画を

事前収録し、当日配信いたしました。

今般、配信された動画がアーカイブとして「ぼうさいこくたい２０２０ オンライン特設ページ」

内の下記ＵＲＬにて公開され、ご視聴が可能となりましたのでお知らせいたします。（登録不要、

閲覧無料）

なお上記特設ページにおけるアーカイブの公開は２０２１年３月頃まで予定されており、本会の

セッション以外にも、災害に関わる国、地方公共団体、研究機関、民間企業、ＮＰＯ法人等の様々

な関係者がワークショップ、プレゼンテーション、セッションをオンライン上にて提供しておりま

すので併せてご参照下さい。

つきましては、貴会管下会員等への周知方につき、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

追って郡市区医師会等事務局に対しては、本会から別途メーリングリストにてご周知を差し上げる

予定となっておりますので、ご了知おき下さいますようお願い申し上げます。

記

 【ぼうさいこくたい２０２０ オンライン特設ページ】

  https://bosai-kokutai.com/

 【日本医師会提供セッション「豪雨災害と医療連携」 アーカイブページ】

  https://bosai-kokutai.com/session/detail/SS-24/

  （本ページの「アーカイヴを見る」をクリックして次ページに進み、動画を再生して下さい）

https://bosai-kokutai.com/
https://bosai-kokutai.com/session/detail/SS-24/